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Sverige är ett bra land med frihet, demokrati och säkerhet. 2014 markerar flera 
viktiga årsdagar av händelser som har bidragit till detta.   
 
200 år av fred mellan de nordiska länderna har lagt grunden för en positiv utveckling 
i vår del av världen.  
 
25 år sedan Berlinmurens fall har inneburit ett kvarts sekel av demokratisk och 
ekonomisk utveckling i Europa.  
 
10 år har gått sedan de baltiska ländernas önskemål gick i uppfyllelse när de blev 
medlemmar i Nato och i EU. Sverige stöttade en demokratisk och ekonomisk 
utveckling i denna del av vårt närområde vilket också tjänade Sverige väl. Säkra och 
trygga länder har säkra och trygga grannar. 
 
20 år har förflutit sedan folkomröstningen om ett svenskt EU-medlemskap hölls. I 
dag är EU en självklar del i svensk politik. 

*** 
 
Svensk utrikespolitik kan göra mycket på egen hand men genom ett gemensamt 
agerande i EU kan naturligtvis än mer åstadkommas. EU har exempelvis kunnat 
bidra till en bättre relation mellan Serbien och Kosovo samt medverka till det 
temporära avtalet med Iran. Sverige ska dock inte alltid vara en röst i kören utan 
måste våga sjunga solo när så krävs. Genom att erkänna staten Palestina skulle 
Sverige kunna visa vägen till en hållbar tvåstatslösning.  
 
Europa behöver nya jobb. 25 miljoner européer är arbetslösa varav sex miljoner är 
ungdomar. Arbetslösheten måste bekämpas. Social oro och segregation växer. 
Främlingsfientlighet och protektionism utgör krafter som verkar tvärtemot det öppna 
och trygga Europa som vi socialdemokrater strävar efter. Arbete samt ordning och 
reda på arbetsmarknaden, bland annat genom att alla som jobbar i Sverige gör det på 
lika villkor, utgör för oss centrala punkter på en framtidsinriktad EU-agenda. Sverige 
ska ha den lägsta arbetslösheten i EU senast år 2020. 
 
Sverige måste också våga gå före när det gäller miljö- och klimatfrågor. EU har varit 
en viktig aktör för att driva på arbetet med ett internationellt klimatavtal men nu vill 
EU sänka sin ambitionsnivå. Vi socialdemokrater menar att Sverige ska satsa på 
klimatinvesteringar och förnybara alternativ. EU ska driva på för ett globalt 
klimatavtal. På det sättet kan Sverige och EU bidra till att begränsa 
klimatförändringarnas effekter och samtidigt investera i innovationer och arbete.  
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EU och medlemskapets innehåll har utvecklats under den tid Sverige varit medlem. 
Socialdemokraterna vill att EU fortsätter att utvecklas på de områden där EU är bäst 
lämpat att lösa gemensamma problem. Med starkare fokus på dessa områden kan EU 
tydligt visa på mervärdet av samarbetet.  
 
EU är en kraft för att främja demokrati och mänskliga rättigheter i världen. EU 
måste också vara en förebild genom att medlemsländerna lever upp till höga krav. 
Det är viktigt att EU kan agera om medlemsländer bryter mot unionens 
grundläggande principer gällande mänskliga rättigheter, exempelvis ifråga om 
diskriminering av utsatta grupper som romer. 
 
Vi socialdemokrater ser EU som en viktig aktör för global utveckling, rättvisare 
handel och för demokratisering. Som fredsskapande kraft på vår kontinent har EU 
varit framgångsrikt. Med en positiv inställning till fortsatt utvidgning kan EU utgöra 
en kraft för demokratisk och ekonomisk utveckling. EU bör agera kraftfullt för att 
bidra till en lösning av de frusna konflikterna i dess grannskap. Turkiet måste 
återuppta reformarbetet samtidigt som EU måste ge ett tydligt 
medlemskapsperspektiv. 
 
Vi socialdemokrater välkomnade det Östliga partnerskapet men har länge menat att 
EU visat för svagt engagemang. Trots att partnerskapet lanserades 2009 har den 
demokratiska utvecklingen i flera av de sex partnerländerna gått åt fel håll. 
Partnerskapet har inte varit tillräckligt kraftfullt eller anpassat för ländernas olika 
behov. På grund av utvidgningströttheten har det viktigaste instrumentet saknats, 
nämligen ett medlemskapsperspektiv.  
 
EU:s alltför ljumma intresse för det Östliga partnerskapet har gjort att det inte 
kunnat spela den positiva roll som vore önskvärd, vilket nu kan ses inte minst i 
Ukraina. Vi socialdemokrater fördömer all våldsanvändning. EU måste vara berett att 
införa riktade sanktioner mot de personer som begår övergrepp. Ukraina måste finna 
en lösning på sin politiska kris. EU:s uppgift är att hålla dörren öppen för det 
ukrainska folkets vägval och att kraftfullt ta avstånd från dem som vägrar att ge det 
ukrainska folket rätten att självt göra detta val.   

*** 
 
Världen förändras. Nya länder kliver fram som ekonomiska och politiska 
maktcentrum. Maktbalansen i världen förskjuts. Ny teknik förändrar länders behov 
av naturresurser och nya former av energiutvinning påverkar strategiska relationer 
världen över. Informationstillgången, global handel och ökande rörlighet för oss 
människor närmare varandra. Globala utmaningar måste lösas gemensamt.  
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Globaliseringen innebär att kriser får direkta effekter också i Sverige. Sverige har 
dock varit väl rustat att stå emot ekonomiska kriser tack vare vår samhällsmodell.  
 
Sverige är och ska vara öppet mot omvärlden. Exporten motsvarar omkring 50 
procent av Sveriges BNP. För att svenska företag ska kunna växa behöver de nya 
marknader. Närområdet utgör den största marknaden men riktade satsningar 
behöver göras för att främja export till växande marknader i Asien, Afrika och 
Sydamerika. Ett stärkt exportfrämjande bör komma till uttryck i svensk utrikes- och 
främjandepolitik. Vi socialdemokrater menar att regeringen är alltför passiv i sitt stöd 
till svenska företags exportmöjligheter. 
 
En tidigare överenskommelse mellan Socialdemokraterna och regeringen stoppade 
nedläggningen av ambassader i fyra länder. Regeringen har dock lagt ner annan 
utrikesrepresentation på tillväxtmarknader. Vi socialdemokrater vill istället satsa på 
att främja små och medelstora företags export på dessa växande marknader. Därför 
bör utrikesrepresentationen stärkas. Sverige ska vara representerat i New York och 
ha god närvaro i tillväxtländer i Asien, Afrika och Sydamerika. 
 
Det kommande handels- och investeringsavtalet, TTIP, mellan EU och USA är av 
stor vikt för tillväxten och jobben på båda sidor av Atlanten. Den transatlantiska 
länken behövs mellan USA och Europa och med TTIP stärks relationen. Ett brett 
fungerande och rättvist avtal kommer att vara normerande för andra framtida 
internationella handelsavtal. 
 
En fri och rättvis handel är viktig för tillväxten och för att bekämpa fattigdomen i 
världen. Globaliseringen har medfört en till största delen positiv utveckling men det 
finns också negativa effekter som måste åtgärdas genom att det politiska arbetet blir 
mer gränsöverskridande. Det handlar exempelvis om att bättre reglera, och därmed 
skapa stabilitet i, det internationella finansiella systemet och gemensamt skärpa 
kampen mot skatteparadis och kapitalflykt. Global handel kräver globala 
handelsavtal. Avtalen ska stärka arbetstagares villkor och öka miljöhänsynen vilket är 
viktigt för att bidra till högre internationell standard och rättvis konkurrens. Eftersom 
handel och ekonomi har globaliserats behövs en global överenskommelse mellan 
arbete, kapital och samhälle. Insatser från alla dessa parter behövs för att skapa såväl 
tillväxt som rättvisa och goda villkor. Ett globalt samarbete för tillväxt, jobb och 
löntagares rättigheter tjänar vi alla på. 

*** 
 
Omvärldsförändringarna under de senaste decennierna har varit omvälvande och i 
huvudsak positiva. Det militära invasionshotet mot Sverige har ersatts av en mer 
komplex hotbild. Sverige ska ha beredskap för att möta både gamla och nya typer av 
hot för att värna inte bara vårt territorium utan också vårt öppna samhälle och vårt 
oberoende.  
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Terrorismen drabbar människor världen över. Också vårt land har drabbats. Kampen 
mot terrorism ska föras i ett brett internationellt samarbete och måste bygga på 
respekt för de mänskliga rättigheterna och folkrätten. 
 
Den politiska, ekonomiska, sociala och militära utvecklingen i Ryssland kommer att 
vara avgörande faktorer för Sveriges framtida säkerhetspolitiska situation. Ryssland 
stärker sin militära kapacitet men utgör inte ett direkt militärt hot. Den alltmer 
auktoritära trenden oroar. Sverige måste vara en tydlig röst för mänskliga rättigheter i 
Ryssland. Vi socialdemokrater ser utvecklingen i Ryssland utan skygglappar men 
samtidigt menar vi att Sverige ska utveckla sina relationer och stärka sin handel med 
Ryssland. 
 
Det är välkommet att Estland och Ryssland i veckan undertecknade ett gemensamt 
gränsavtal. 
 

Sveriges försvar börjar i Sverige och ska utgå från svenska säkerhetsbehov. 
Säkerhets- och försvarspolitiken är frågor av nationellt intresse där vi 
socialdemokrater vill se breda politiska lösningar med gemensamt ansvarstagande. Vi 
strävar efter att åstadkomma en sådan samling inom ramen för Försvarsberedningen.  
 
Svensk säkerhetspolitik ska vila på fyra grundstenar: Den militära alliansfriheten, ökat 
nordiskt samarbete, stärkt EU-samarbete och ett starkare Förenta nationerna.  
 

Sverige bör fortsätta det aktiva engagemanget och deltagandet i internationella 
insatser inom ramen för FN, EU, Nato och OSSE. Militär alliansfrihet betyder inte 
passivitet. Sverige kommer inte att förhålla sig passivt om en katastrof eller ett 
angrepp skulle drabba ett annat EU-land och inte heller om ett nordiskt land skulle 
drabbas. Vi förväntar oss att dessa länder agerar på samma sätt om Sverige drabbas. 
 
Sveriges samarbete med Nato är viktigt för att vi ska kunna öva och delta i komplexa 
internationella insatser. Vi socialdemokrater är mycket tydliga med att det finns en 
gräns för Sveriges samarbete med Nato och därför utesluter vi deltagande i insatser 
som enbart utgår från Natostadgans artikel fem om ömsesidiga försvarsgarantier.  
 
Säkerhet skapas bäst i samarbete med andra. Det nordiska försvarssamarbetet är 
viktigt och vi socialdemokrater ser positivt på en fördjupning av detta. Samarbetet 
med Finland har särskilda förutsättningar då båda länderna är militärt alliansfria. 
 
Vi socialdemokrater vill att Sverige fortsatt ska vara drivande för att utveckla EU:s 
krishanteringsförmågor. Vi har länge påtalat att konceptet med EU:s stridsgrupper 
behöver ses över då de binder upp stora ekonomiska, personella och materiella 
resurser trots att de ännu aldrig har kommit till användning. Nyligen stod det klart att 
de inte heller kommer att användas till insatsen i Centralafrikanska republiken, trots 
att det är just en sådan situation de skapades för. Vi menar att EU:s förmåga på detta 
område måste förbättras och stridsgrupperna ersättas av en användbar modell. 
Resurserna kommer annars till bättre nytta om de ställs direkt till FN:s förfogande. 
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Om inte nödvändiga förbättringar sker kommer Nordic Battle Group 2015 att bli 
den sista svenska stridsgruppen vi socialdemokrater stödjer. 
 
Kvinnors deltagande i konfliktförebyggande och krishantering före, under och efter 
en konflikt är en förutsättning för hållbar fred och utveckling. Arbetet utifrån FN-
resolutionerna 1325 och 1820 med flera måste intensifieras. Fredsförhandlingarna 
om Syrien utgör ett exempel på där kvinnors deltagande är av avgörande betydelse.  
 
Ett militärt alliansfritt land som Sverige behöver en försvarsmaterielindustri. Vitala 
delar för Sveriges försvar såsom undervattenssystem och stridsflyg ska definieras som 
nationella säkerhetsintressen. Regelverket för exportkontrollen behöver moderniseras 
och skärpas. Om den pågående utredningen når en bred överenskommelse är vi 
socialdemokrater beredda att stödja och genomföra dess förslag.  

*** 
 
Global säkerhet förutsätter ett starkt globalt regelverk. Förenta nationerna utgör en 
hörnsten i den svenska utrikespolitiken. Det är viktigt för Sverige att FN fungerar 
väl. Medlemsländerna måste bidra till organisationens nödvändiga reformering. 
 
Sverige har en lång tradition av en aktiv FN-politik. Tyvärr har regeringens svaga 
engagemang skadat Sveriges anseende i FN. Vi socialdemokrater vill återföra Sverige 
till den starka position vårt land tidigare har haft. 
 
FN har stort behov av personal och materiel från länder som Sverige till sin hårt 
ansträngda fredsbevarande verksamhet. Trots detta är idag endast 27 svenskar 
verksamma i pågående FN-insatser. Regeringen sade i somras nej till deltagande i 
UNDOF, på Golanhöjderna. Vi socialdemokrater har länge krävt att nästa svenska 
internationella insats bör vara ledd av FN. Sverige ska ta sin del av ansvaret för 
internationell fred och säkerhet och bidra till FN:s krishantering. Vi socialdemokrater 
välkomnar att regeringen hörsammat vårt krav och nu föreslår ett svenskt deltagande 
i FN:s insats i Mali. 
 
Vi har också påtalat att Sverige bör förbereda sig för en insats i Syrien. Den dag 
kriget övergår till en framförhandlad fred kommer denna med stor sannolikhet att 
behöva upprätthållas med internationell hjälp. Den borgerliga regeringen har tyvärr 
sagt nej. En annan möjlig insats är svenskt deltagande i UNIFIL, Libanon. Det är ett 
viktigt område i en strategisk del av världen. Om behov av en FN-insats i Syrien 
uppstår kan en övergång mellan insatserna vara möjlig.  
 
Trots att Sverige kandiderar till FN:s säkerhetsråd för perioden 2017-2018 har ännu 
inte regeringen påbörjat arbetet med att vinna stöd för Sveriges kandidatur. 
Regeringen har hänvisat till att andra länder ska bedöma kandidaturen på grundval av 
”vårt CV”. Men detta CV gapar tyvärr tomt. Om inte den borgerliga regeringen ska 
försitta chansen krävs ett ökat engagemang för FN och en vision för vad man vill 
åstadkomma med en plats i säkerhetsrådet. 
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*** 
 
Sverige ska vara en stark röst för nedrustning. 
  

Kärnvapnens katastrofala konsekvenser för mänskligheten har fått växande betydelse 
på den internationella nedrustningsagendan. Många kärnvapenfria nationer kräver 
konkreta nedrustningsåtgärder med hänvisning till just de inhumana effekterna av 
kärnvapenkrig. Vi socialdemokrater anser att Sverige inte längre ska ställa sig vid 
sidan av sådana initiativ. Konferenser med detta tema har nu organiserats i Norge 
och Mexiko. Nästa gång är Österrike värd. Vi socialdemokrater anser att Sverige bör 
erbjuda sitt värdskap till en kommande konferens för att på detta sätt visa sitt stöd till 
en konvention som förbjuder all användning av kärnvapen. 
 
Det är glädjande att EU lyckades förhandla fram ett temporärt avtal med Iran om 
den nukleära frågan. Om avtalet permanentas kan det spela en viktig roll för 
avspänningen i regionen. 
 
Kemiska vapen har länge varit förbjudna på grund av deras fasansfulla verkan. Trots 
detta används de alltjämt och deras brutalitet visades inte minst genom attackerna på 
civilbefolkningen i Syrien. Konventionella små och lätta vapen skördar dock flest 
dödsoffer. Det är positivt att Arms Trade Treaty har antagits men mycket arbete 
återstår på detta område.  

*** 
 
Socialdemokraterna anser att de mänskliga rättigheterna är universella, odelbara och 
individuella.  
 
Sveriges röst måste höras när mänskliga rättigheter kränks oavsett om det görs av en 
mäktig stormakt eller en icke-statlig aktör. Såväl nationellt som internationellt ska 
Sverige kämpa mot diskriminering på grund av kön, etnicitet, sexuell läggning, 
funktionshinder och religion.  
 
Mänskliga rättigheter i arbetslivet måste främjas och stärkas. Till globaliseringens 
baksidor hör utnyttjandet av människor i exempelvis tjänstesektorn, jordbruket eller 
transportsektorn. Slavarbete och omänskliga arbetsvillkor står i skarp kontrast till de 
idrottsliga idealen. Krav måste därför ställas på de internationella idrottsförbunden 
att mänskliga och fackliga rättigheter vägs in när beslut fattas om värdskap för 
evenemang som OS och VM.  
 
Sverige ska vara en stark röst för dödsstraffets avskaffande. Kritik måste riktas mot 
de länder som fortfarande använder dödsstraffet. Kina och Iran är de länder som 
avrättar flest människor. På denna svarta lista återfinns också länder som Irak, 
Saudiarabien och USA. 
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Friheten men också integriteten på internet måste värnas. Press- och yttrandefrihet är 
tyvärr hårt ansatta i många länder. Dawit Isaak måste friges. 
 
Kvinnor ska kunna delta i politiken, ekonomin och samhället på samma villkor som 
män. Kvinnors rätt till sina egna kroppar och sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter ska vara ett prioriterat område. Sverige bör arbeta för att aborträtten ska 
anses vara en mänsklig rättighet. Sverige måste vara en stark försvarare av kvinnors 
rättigheter och stå upp mot de krafter som vill vrida utvecklingen tillbaka. 
 
I många länder förtrycks personer på grund av sexuell läggning. Även här kan Sverige 
vara ett föregångsland och agera pådrivande för att övergrepp och diskriminering på 
dessa grunder inte ska förekomma. 
 
Sverige ska vara en försvarare av kurders och andra minoritetsgruppers rättigheter.  
 
Socialdemokraterna vill att Sverige utarbetar en strategi för arbetet med mänskliga 
rättigheter, i samverkan med det civila samhällets organisationer.  

*** 
  

Det svenska utvecklingssamarbetet håller god kvalitet och ger resultat. Tillsammans 
med insatser på andra områden bidrar utvecklingssamarbetet till att bekämpa 
fattigdom och skapa förutsättningar för utveckling. Vi svenskar kan vara stolta över 
denna politik. Biståndet ger oss också en unik möjlighet att spela en ledande 
internationell roll. Sverige har ett ambitiöst biståndsmål, en procent av BNI, skickliga 
tjänstemän och engagerade folkrörelser. Politiken för Global utveckling utgör en god 
grund. 
 
Vi socialdemokrater vill utveckla och förbättra politiken ytterligare. Tyvärr har 
regeringens styrning av biståndet inte fungerat. Regeringens ledarskap, bristande 
styrförmåga och principiella hållningar har gång på gång mött kraftig kritik.  
 
Biståndsplattformen som tagits fram i syfte att åtgärda flera av bristerna motsvarar 
tyvärr inte behovet av tydligare styrning. Utvecklingssamarbetet får inte heller återgå 
till gamla former av givarstyrt bistånd. 
 
Vi socialdemokrater har lagt fram en alternativ Agenda för global utveckling. Där 
beskrivs grunden för hur vi vill forma ett långsiktigt svenskt utvecklingspolitiskt 
aktörskap. Sverige ska ta sin del av det globala ansvaret för en hållbar utveckling – nu 
och efter 2015. 
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För att kunna göra det behöver utvecklingspolitiken ett omtag. Bristfällig styrning 
och ensidig fokusering på kortsiktiga resultat måste ersättas av långsiktighet. Sverige 
ska vara en trovärdig och aktiv global aktör, inte endast en givare av biståndsinsatser. 
Sverige ska vara en tydlig röst för en rättvisare värld, för den fattiga och utsatta 
människan och för ett hållbart klimat. Sverige ska vara en pålitlig partner i 
humanitära kriser. 
 
Socialdemokraterna föreslår en översyn av utvecklingssamarbetets styrning, 
organisation och rollfördelning. Förtroendet för Sveriges hantering av biståndet 
måste återupprättas. Biståndet och Politiken för Global utveckling behöver en 
nystart. 

*** 
 

Det som i Syrien började som fredliga krav på frihet och demokrati har gått över i ett 
blodigt inbördeskrig. Situationen är oerhört svår och lidandet ofattbart. Cirka 130 
000 människor har dödats, över två miljoner befinner sig på flykt utanför landet och 
än fler inom gränserna. Arbetet med att eliminera de kemiska vapnen måste 
fortskrida, aktörer måste ges tillträde så att den humanitära nöden kan lindras. 
Framför allt måste alla stridande parter bryta våldsspiralen för att en politisk lösning 
ska kunna bli möjlig. 
 
Idag är det några länder, däribland Sverige, som tar ett stort ansvar för 
flyktingmottagandet inom EU. För att kunna ge skydd åt fler drabbade från krigets 
Syrien krävs att fler länder tar ett större solidariskt ansvar. Det bör främst kunna ske 
genom att EU-länderna ökar sina flyktingkvoter genom vidarebosättningsprogram. 
Sverige måste bli mer pådrivande i arbetet för ett flyktingmottagande inom EU där 
alla länder tar sitt ansvar. 
 

Egyptens folk har tydligt visat att de vill ha såväl demokratisk som ekonomisk 
utveckling. Egyptens regering har ansvar för att stoppa våldet och leda landet till en 
positiv och demokratisk utveckling. Legitimitet för de styrande kan endast fås genom 
demokratiska val. 
 
Framsteg har gjorts i Irans relationer med omvärlden. Bristen på demokrati och 
respekt för de mänskliga rättigheterna är dock fortfarande allvarlig. Omvärlden måste 
ställa krav på mänskliga rättigheter samt att presidentkandidaterna från 2009 friges. 
 
En nyckel till fred och stabilitet i regionen är en lösning på konflikten mellan Israel 
och Palestina. Den bräckliga fredsprocessen behöver stöd. Vi socialdemokrater tror 
på en framtid med två fria, livskraftiga och demokratiska stater som lever sida vid 
sida inom säkra och erkända gränser. Det är nu av största vikt att USA:s och 
omvärldens ansträngningar når framgång med att få parterna att enas kring 
kommande fredsavtals ramar. Alla parter har ett ansvar men Israel som den starkaste 
parten har ett särskilt ansvar.  
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Sverige och EU måste agera för att förmå Israel att upphöra med ockupationen av de 
palestinska områdena. Vi socialdemokrater har länge krävt att produkter från 
bosättningar på ockuperat område ska ursprungsmärkas. 
 

Välståndsklyftan över Medelhavet måste bekämpas. Drunkningskatastrofen vid 
Lampedusa var endast en av alltför många. EU borde i högre grad bidra till att 
klyftorna utjämnas genom att underlätta handel, reformera unionens 
jordbrukspolitik, öka utbytet och kontakter mellan människor, främja demokratisk 
utveckling och därigenom skapa ekonomisk och social utveckling i Afrika. 
 
Tyvärr har EU tidigare gett sitt stöd till odemokratiska regimer, som till exempel 
Libyen, i utbyte mot politisk stabilitet och energileveranser. Vad som i längden skapar 
verklig säkerhet och utveckling är att uppfylla människors krav på värdighet, frihet 
och demokrati. Detta måste avspeglas i EU:s politik. De samarbetsavtal unionen har 
med länderna i regionen måste bygga på en tydlig koppling till demokratisk 
utveckling och respekt för mänskliga rättigheter. Det internationella samfundet måste 
försvara kvinnors rättigheter. Att möjliggöra kvinnors deltagande i samhällslivet på 
lika villkor som männen kommer att vara av avgörande betydelse för hela regionens 
framtid. 
 
Det svenska engagemanget för Afghanistan går 2014 in i en ny fas. Det militära 
bidraget håller på att avvecklas. Säkerhetsansvaret lämnas över till Afghanistan. För 
Afghanistans framtid är det viktigt att de val som ska hållas genomförs på ett sätt 
som bidrar till en demokratisk legitimitet för de styrande. Den svenska militära 
insatsen har varit omfattande och långvarig. Det är rimligt att regeringen efter 
insatsens avslutande gör en utvärdering av dess genomförande och resultat.  
 
Sveriges engagemang för att bidra till fred, utveckling och kvinnors rättigheter ska 
vara långsiktigt. Afghanistan blir i framtiden Sveriges största biståndsland. Det ställer 
stora krav både på afghanska myndigheter men också på den svenska styrningen av 
biståndet. Inte minst korruptionen utgör en utmaning och Sverige måste ha 
tillräckliga resurser på plats för att hantera dessa frågor. Det bör också finnas en 
beredskap för att minska stödet om korruptionen omöjliggör ett effektivt bistånd 
eller om den afghanska regeringen inskränker barns och kvinnors rättigheter.  
 

Det nordiska samarbetet har legat till grund för vår utveckling och vårt välstånd. 
Samarbete och öppenhet har gjort Norden till en region i världsklass. För att fortsatt 
kunna stå starkt vill vi socialdemokrater att det nordiska samarbetet utvecklas.  
Sverige bör vara mer aktivt i Arktis och Barents för att värna den gemensamma 
miljön och för att skapa stabilitet och säkerhet i områden där nu isfria transportleder 
och ökande tillgång till naturresurser kan skapa spänningar. 
 

Sverige bör vara mer aktivt och närvarande i Asien. En stor del av världens 
ekonomiska tillväxt sker i länder som Kina, Indien, Japan, Sydkorea, Filippinerna och 
Indonesien. Asien spelar därför en allt större roll i världen. Tyvärr ökar samtidigt 
spänningarna. Nordkoreas brutala och oförutsägbara regim utgör en stor fara. 
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Territoriella anspråk och olösta gränstvister utgör ständiga orosmoment. Den ökande 
spänningen mellan Kina och Japan måste minska. En konflikt mellan dessa länder 
skulle få oerhörda konsekvenser.  
 
Burma uppvisar framsteg men många utmaningar kvarstår, inte minst gällande 
minoriteters rättigheter. Det är viktigt att Sverige har en tydlig närvaro på plats, 
särskilt med tanke på det ökande utvecklingssamarbetet. Situationen i Thailand är 
alltjämt orolig. 
 
Alltför stor del av intresset för Afrika har under flera år begränsats till att enbart gälla 
utvecklingssamarbetet. Vi socialdemokrater anser att Sverige bör ha ett bredare 
förhållningssätt där vi ser Afrika som partner för samarbete och utveckling. Inte 
heller ska Sveriges engagemang för Västsahara minska utan Sverige bör erkänna 
Västsahara som en egen stat. Sahelregionens porösa gränser och svaga stater inger 
särskild oro. Sverige bör engagera sig mer i Sahel och stärka engagemanget på Afrikas 
horn.  
 
Latinamerikas ekonomiska utveckling går i många fall åt rätt håll. Ekonomisk 
utveckling måste gå hand i hand med social utveckling. Sverige bör vara mer aktivt 
för att stärka relationerna såväl bilateralt som regionalt. Brasilien är och kommer att 
vara en viktig samarbetspartner för Sverige. Chile är ett land med vilket Sverige och 
många människor har starka band. Detta bör ligga till grund för fortsatt goda 
relationer.  

*** 
  

Socialdemokraterna anser att den svenska utrikespolitiken ska vara en stark röst för 
fred, folkrätt och mänskliga rättigheter. Den ska bidra till internationellt samarbete 
och solidaritet samt främja svenska intressen.  
 
Nelson Mandela, en av vår tids stora förebilder och inspiratörer, har sagt att  
”it always seems impossible until it´s done”. 
 
En rättvis värld är möjlig. 
 
 


